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Udvalgets	aktiviteter	i	året	2016-2017:	
Neonatologiudvalget	har	afholdt	3	møder	i	løbet	af	året.	
	
Neonatologiudvalget	har	i	samarbejde	med	ledende	neonatologer	i	Danmark	rettet	henvendelse	til	de	
sundhedspolitiske	ordførere	og	EU	kommisær	Margrethe	Vestager	ang.	kraftige	prisstigninger	på	Peyona	
(koffeincitrat).	Koffeincitrat	er	tidligere	fremstillet	magistrelt,	men	efter	at	Chiesi	har	lanceret	Peyona,	under	Orphan	
Drug	lovgivningen,	må	apoteket	ikke	længere	fremstille	det.	Det	har	medført	prisstigninger	på	flere	hundre	procent.	
Henvendelsen	er	også	udløst	af	”informationsbrev”	fra	Chiesi,	hvor	Peyona	påstås	at	være	bedre	end	Coffeincitrat.	
Margrethe	Vestagers	kontor	videresendte	vores	henvendelse	til	relevant	instans	i	EU	og	der	er	kommet	svar:	der	er	
nedsat	gruppe	som	kigger	på	problemet.	
Udvalget	er	gået	i	gang	med	at	revidere	”krav	til	ekspert	uddannelsen”.	Der	er	kun	behov	for	mindre	rettelser	som	
følge	af	specialeplanen.	Det	har	i	DPS	været	diskuteret,	om	man	kan	reducere	krav	til	1	år	på	højt	specialiseret	afdeling	
i	fagområdeuddannelsen.	Forslaget	har	været	drøftet	i	udvalget.	Vi	mener	fortsat	at	der	skal	uddannes	til	en	høj	
faglighed,	der	efterlever	kravene	i	den	europæiske	uddannelse.	For	at	dette	kan	efterleves	skal	man	have	2	år	på	højt	
specialiseret	afdeling.	
	
Udvalget	har	drøftet	forskellige	retningslinjer	udgivet	af	blandt	andet	SSI,	obstetrikere	og	sygeplejerskernes	Clearing	
House.	Det	er	uheldigt	at	der	bliver	udgivet	retningslinjer	der	er	direkte	modstridende	med	de	nationale	retningslinjer	
udgivet	under	DPS.	Vi	har	rettet	henvendelse	til	SSI	og	DSOG	om	at	DPS	og	neonatologiudvalget	vil	høres	i	forbindelse	
med	retningslinjer	der	vedrører	vores	fagområde	for	fremtiden.	På	det	årlige	guidelinemøde	er	der	også	opfordret	til	
at	neonatologer	der	deltager	i	arbejdet	med	retningslinjer	uden	for	DPS,	anmoder	om	at	retningslinjen	bliver	sendt	ud	
til	høring	via	DPS.	
	
Hjemmeside	for	neonatologer	i	Danmark.	Tilladelse	fra	DPS	er	indhentet	og	et	af	udvalgsmedlemmerne	har	påtaget	
sig	opgaven.		
På	hjemmesiden	vil	vi	formidle	kommende	møder	i	DK	og	udlandet,	uddannelsesplaner	for	neonatologisk	
fagspecialist,	gode	links	til	brug	i	neonatologien	og	måske	meget	mere.	
	
15.	marts	blev	der	i	Odense	afholdt	det	årlige	Guideline-møde.	Mødedeltagelsen	satte	ny	rekord	med	31	deltagere	fra	
hele	landet.	Der	blev	i	alt	drøftet	12	forskellige	retningslinjer,	nye,	såvel	som	revisioner	af	gamle.	
I	forbindelse	med	Neonatalsymposiet	september	2016,	blev	der	afholdt	temadag	om	”Grænser	for	liv,	behandling	af	
immature	GA	22-23”.	Der	blev	fremlagt	tal	fra	Sverige	og	Norge	med	overlevelse	og	senfølger	i	uge	23,	der	var	
sammenlignelige	med	GA	24.	Temadagen	var	velbesøgt	med	150	neonatologer	og	obstetrikere	fra	hele	landet.	Der	
blev	drøftet	etiske	dilemmaer	ved	behandling	af	denne	patientkategori.	Der	blev	nedsat	en	neonatal	arbejdsgruppe	
som	skulle	komme	med	rekommandationer	for	behandling	i	Danmark.	Disse	blev	fremlagt	ved	forårets	
Guidelinemøde,	hvor	der	var	enighed	om	at	anbefale	aktiv	behandling	fra	GA	23+0	efter	drøftelse	med	forældrene.	
Der	er	planlagt	møde	med	obstetrikerne	i	juni	2017,	med	henblik	på	fælles	obstetrisk-neonatal	national	retningslinje	
for	behandling	i	GA	22-23.	
	
På	udvalgets	vegne,	Marianne	Dahl	
Juni	2017	
	

	


